ỦY BAN NHÂN DÂN

      XÃ TÂN DÂN

Số: 41/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Dân, ngày 05 tháng 4  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị cấp lại, cấp đổi Bằng “Tổ quốc ghi công”.

Kính gửi: - Sở Lao động - Thương binh và xã hội tỉnh Hưng Yên;

                 - Ủy ban nhân dân huyện Khoái Châu;

                           - Phòng Lao động - Thương binh và xã hội huyện Khoái Châu.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/06/2015, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Pháp lệnh ưu đãi Người có công số 02/2020/UBTVQH14 ngày

09/12/2020 của Ủy ban Thường vụ Quộc hội khóa 14; Nghị định số 131/2021/NĐ-

CP quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi Người có công với cách

mạng

      Thực hiện công văn số 737/UBND-LĐTBXH về việc rà soát, lập danh sách đề

nghị cấp lại Bằng tổ quốc ghi công.

. Căn cứ đơn đề nghị cấp lại, cấp đổi bằng Tổ quốc ghi công của 03 trường hợp

thân nhân liệt sỹ, người thờ cúng Liệt sỹ. Ủy ban Nhân dân xã Tân Dân lập danh sách

đề nghị cấp lại Bằng Tổ quốc ghi công.

  Vậy UBND xã Tân Dân lập tờ trình trình Sở Lao động - Thương binh và xã hội

tỉnh Hưng Yên, UBND huyện Khoái Châu -  Phòng Lao động TB&XH huyện Khoái

Châu xem xét và giải quyết theo quy định.

  Nơi nhận:

  - Như  Kính gửi;

  - Lưu VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Huấn

		2023-04-05T10:00:45+0700

		2023-04-05T10:04:04+0700